



Budowa łącznicy kolejowej - nowe ograniczenia w ruchu [WIDEO]

2016-04-16

W nocy z 17 na 18 kwietnia (niedziela/poniedziałek) PKP PLK wprowadzi nowe ograniczenia w ruchu na skrzyżowaniu ul. Powstańców Wielkopolskich i ul. Wielickiej, w rejonie budowy łącznicy kolejowej Zabłocie - Krzemionki.

Zmiany będą polegać na zamknięciu dwóch skrajnych (prawych) pasów ruchu na ul. Powstańców Wielkopolskich, tuż przy skrzyżowaniu. Zmieni się również organizacja ruchu na Powstańców Śląskich – buspas będzie kończył się wcześniej niż obecnie (dojazd w rejon skrzyżowania będzie odbywał się jednym pasem). Inwestor tłumaczy, że jest to konieczne w związku z budową dwóch kolejnych przęseł estakady kolejowej.

Nowa organizacja ruchu znacząco wpłynie na przepustowość węzła drogowego. Do dyspozycji kierowców pozostanie tylko jeden pas do jazdy w kierunku ul. Limanowskiego i al. Powstańców Śląskich oraz dwa pasy do jazdy w kierunku ul. Wielickiej. Aby zminimalizować negatywne skutki ograniczenia przepustowości skrzyżowania, szczególnie dla pojazdów KMK, wprowadzony zostanie nowy buspas, który zaczynał się będzie na ul. Nowohuckiej, przy skrzyżowaniu z ul. Stoczniovców, a skończy swój bieg w rejonie prowadzonych robót.

Więcej informacji o inwestycji znaleźć można na www.zablocie-krzemionki.pl.

Dodatkowo, w związku z powyższym oraz licznymi wnioskami mieszkańców, wprowadzone zostaną następujące zmiany w funkcjonowaniu Komunikacji Miejskiej w Krakowie:

- linia **107** - kursować będzie z **Soboniowic** do przystanku „Kabel” bez zmian, następnie ulicą Wielicką, Dworcową do pętli **Dworzec Płaszów**;
- linia **143** - kursować będzie z **Bieżanowa** do przystanku „Kabel” bez zmian, następnie ulicą Wielicką, Dworcową do pętli **Dworzec Płaszów**;
- linia **243** - kursować będzie z **Węgrzc Wielkich** do przystanku „Barbary” bez zmian, następnie ulicą Bieżanowską, Barbary, (powrót Małą Górą), Ćwiklińskiej, Jerzmanowskiego, Bieżanowską, Wielicką, Dworcową do pętli **Dworzec Płaszów**;
- linia **301** - kursować będzie z **Niepołomic Dworzec** do przystanku „Kabel” bez zmian, następnie ulicą Wielicką, Dworcową do pętli **Dworzec Płaszów**;
- przystanek autobusowy „Powstańców Wielkopolskich” w stronę al. Powstańców Śląskich dla linii **174** oraz **178** zostanie przeniesiony za skrzyżowanie do tymczasowej zatoki na zewnętrznym pasie ruchu.